

Høringssvar til Innlandet fylkeskommune vedrørende forslag om nedleggelse av Dokka Videregående skole

En nedleggelse av Dokka videregående skole vil ha store konsekvenser for elever, næringslivet, Nordre Land kommune og Gjøvikregionen. Nordre Land Høyre er svært bekymret for forslaget om å legge ned hele Dokka videregående skole eller Studiespesialisering som linje og vil peke på noen av de negative følgene vi mener dette vil få.

Elevens og barnets beste

Opplæringslovens §1-1 sier at: «Loven skal legge til rette for at barn, ungdom og voksne får god opplæring i et godt miljø»

Dokka videregående skole gir god opplæring! Skolebidragsindikatoren, som sier noe om hva skolens innsats betyr for elevenes læringsresultater, er på topp 20 i landet. Til tross for at Nordre Land er dårligst i Innlandet på grunnskolepoeng har skolen en gjennomføringsgrad over landsgjennomsnittet og alle på yrkesfag får lære plasser i lokalt næringsliv.

Dokka videregående skole har et godt miljø! Skolen scorer høyt på sosialt miljø og trygghet. I Nordre Land og Søndre Land står ca 21% i aldersgruppen 18-29 år i utenforskap. Dokka videregående skole er sammen med andre aktører en viktig faktor for å forhindre en økning i utenforskap. En nedleggelse av hele eller deler av skolen vil medføre lang reisevei (som gir mange elever opptil 10 timers skoledag), mange elever på hybel (alene i en større by) eller rett og slett at mange av de mindre motiverte elevene dropper helt ut. Vi frykter at dette øker utenforskapet, øker frafallet i skolen og vil være svært negativt for elevenes og barnas psykiske helse.

Vi frykter at en nedleggelse av Dokka videregående skole vil ta fra elevene tryggheten det er å gå på en god skole med et godt miljø i nærheten av familie og venner, med gode fritidsaktiviteter.

Vi frykter at elevenes trygge hverdag på en skole med lite mobbing, lite vold og lite rus og narkotika skal byttes ut med en mer utrygg hverdag på en større skole med langt større utfordringer.

Formålet med Opplæringsloven er blant annet at alle barn skal få like muligheter til utdanning uavhengig av hvor de bor. En nedleggelse av Dokka videregående skole vil etter vårt syn være et direkte brudd med dette.

Når det i tillegg kommer frem i en rapport fra KS-konsulent AS at utredningen om ny skolestruktur gjennomgående mangler vurderinger rundt barnets beste så blir vi ikke bare bekymret for det eventuelle resultatet av utredningen, men også rundt hele prosessen.

Konsekvenser for næringslivet

En nedleggelse av Dokka videregående skole vil få store konsekvenser for næringslivet i Nordre Land og Gjøvikregionen. Næringslivet har av den grunn engasjert seg sterkt for å bevare Dokka Videregående skole slik den er i dag.

Nordre Land har et sammensatt næringsliv med behov for lærlinger innenfor mange fagområder og alle på yrkesfag har fått lærlingeplasser i lokalt næringsliv.

Nammo på Raufoss forventer blant annet 700 nye arbeidsplasser i løpet av få år samtidig som det foreslås færre yrkesfagplasser! For bedrifter i Nordre Land som f.eks. Dokka Fasteners AS er det en utfordring med nærheten til industrien på Raufoss. Det blir dobbelt galt å legge ned yrkesfagplasser på Dokka når industrien på Raufoss trenger flere ansatte. Hva blir igjen til det lokale næringslivet da?

Enkelte fylkespolitikere mener at man ikke kan argumentere som yrkesfagplasser når det mangler elever. Gjøvikregionen Utvikling og andre peker imidlertid på at tallene som benyttes i utredningen fra fylkeskommune er feil.

Nordre Land kommune trenger også innbyggere med høyere utdanning. Nordre Land kommune har pr i dag en befolkning som i snitt har en lavere utdanning en sammenlignbare kommuner. En nedleggelse av Dokka videregående skole vil bare forsterke dette ytterligere. Vi trenger lærere, sykepleiere, ingeniører og økonomer. Vi trenger barn og unge som tar høyere utdanning og bosetter seg i kommunen og regionen. Det er derfor viktig at også studiespesialisering forblir på Dokka. Uten denne mister kommunen og regionen viktig kompetanse. Jo tidligere barn flytter ut for å gå på skole jo mindre er sjansen for at de kommer tilbake etter endt utdanning.

Vi kan ikke godta at næringslivet i Nordre Land og Gjøvikregionen svekkes som følge av en nedleggelse av Dokka videregående skole som i tillegg tas på et sviktende eller direkte feil grunnlag!

Økonomi

En nedleggelse av Dokka videregående skole vil få økonomiske konsekvenser på flere plan, ikke minst for den enkelte elev og dens familie. Som nevnt er et av Opplæringslovens viktigste formål å sikre alle barn skal få like muligheter til utdanning uavhengig av hvor de bor. En nedleggelse av Dokka videregående skole vil medføre at mange av de 280 elevene som går på skolen i dag må flytte på hybel. De fleste av de som må på hybel må flytte til Gjøvik og Lillehammer som er studentbyer med stort press på studenthybler. En hybel koster fort kr.8.000 pr mnd i tillegg til at man må regne med en ekstra kostnad på 1.000 -2.000 pr.mnd. Når borteboerstipendet er på kr.6.000 pr mnd vil dette gi en ekstrakostnad for en familie på kr.30.000 – 40.000 for en elev for et skoleår. Veldig mange familier har ikke mulighet til å betale dette.

Vi kan mener at en nedleggelse av Dokka videregående skole ikke vil gi alle barn like muligheter til utdanning uavhengig av hvor de bor!

En nedleggelse av Dokka videregående skole vil også få økonomiske konsekvenser for samfunnet og fylkeskommunen. I tidligere omtalte rapport fra KS-konsulent AS pekes det på at

utredningen mangler konkrete økonomiske beregninger på en rekke punkter. Blant annet hvilke ekstra kostnader en nedleggelse vil gi på skoleskyss.

Det er foretatt overslag som tilsier at om alle elevene fra Dokka videregående skole skal transporteres med buss vil dette gi ca 4.000 ekstra bussturer pr år (200.000 km pr år) og økte transportkostnader på kr.12 – 15 mill pr år. Den økte busstransporten har også i høyeste grad et negativt miljøaspekt som må hensyntas ved en vurdering av ny skolestruktur.

Vi er svært kritiske til at det skal gjøres et vedtak i en sak der innstillingen mangler konkrete økonomiske beregninger på mange svært viktige områder. Det gjelder både direkte kostnader som skoleskyss, eventuelle kostnader til nye skolebygg og hvilke andre økonomiske konsekvenser en ny skolestruktur vil gi. De samfunnsmessige konsekvensene ved for eksempel økt utenforskap burde også vært belyst.

Med hilsen Nordre Land Høyre